PREFEITURA DE GUARULHOS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SUPERVISÃO ESCOLAR

                                                                                               Em 10 de julho de 2024.

Ofício Circular nº 10/2024 – Supervisão Escolar – SESE16

Aos Gestores das Instituições Parceiras
Assunto: Cadastro de Operador Escolar/Troca de Operador Escolar – Bolsa Família – 3ª coleta
(junho/julho)

Daremos início à 3ª coleta do Programa Bolsa Família – junho e julho. Sendo

assim, segue a primeira etapa:

Operador Escolar

Para cadastro de novo operador e/ou troca, encaminhem os dados para providências
de acordo com os passos a seguir:

1. Verifique se o Operador Escolar possui acesso ao GOV.BR
2. Colete os seguintes dados:
• Nome Completo
• CPF
• Telefone
• Nome da Mãe
• Escolaridade
• INEP da unidade escolar

3. Envie as informações para o e-mail:
bolsafamilia@educacao.guarulhos.sp.gov.br

ATENÇÃO! Só é possível cadastrar um único operador por unidade escolar. O

cadastro de novos operadores e/ou troca de operadores serão realizados até 30/07/2024, terça-
feira, impreterivelmente.

Atenciosamente,

Melissa Pires Gomes
Supervisora Escolar Chefe

	Ofício Circular nº 10/2024 – Supervisão Escolar – SESE16